

Pohjois-Pohjanmaan älykkään erikoistumisen strategian päivitys

Mkh 20.12.2022 § 183

559/04.00.03/2022

Asian esittely

Älykäs erikoistuminen on alueiden innovaatiopolitiikkaa, jossa alueet tunnistavat vahvuutensa ja kehittämiskohteensa. Älykäs erikoistuminen tarkoittaa alueiden taloudellista erilaistumista siten, että ne keskittyvät omien vahvuus- ja kasvualojensa sekä näihin aloihin liittyvän yritys- ja innovaatiotoiminnan edistämiseen. Älykkään erikoistumisen strategiasta säädetään EU:n alue- ja rakennepolitiikan säätelevässä ns. yleisasetuksessa (2021/1060), jossa se määrittää EAKR-rahoituksen mahdollistavaksi edellytykseksi, jonka on täyttyvä, jotta rahoitusohjelmaa voidaan toimeenpanna. Suomen aluekehityslainsäädännössä säädetään, että maakuntaliitto vastaa älykkään erikoistumisen prosessista alueellaan.

Pohjois-Pohjanmaan älykkään erikoistumisen strategian toimivuuden ja täydennystarpeiden arviointi ja valmistelu suoritettiin syksyn 2022 aikana. Sidosryhmät kutsuttiin koolle työpajatilaisuuteen 24.8.2022 ja siitä saadun palautteen johdosta päädyttiin strategian päivityksen olevan tarpeen. Muutostarpeiden perusteena ovat erityisesti suuret muutokset toimintaympäristössä, kuten koronapandemian ja energiamurroksen vaikutukset. Painopistealueina ovat edelleen: uudistuva ja hyvinvoiva, ilmastoviisas ja kansainvälinen, verkostoitunut ja vetovoimainen Pohjois-Pohjanmaa. Strategian päivityksessä on tarkennettu ja täsmennetty painopistealueiden sisältöteemoja. Uusina sisältöteemoina ovat energian tuotanto ja varastointi sekä innovatiivinen matkailu. Strategian kestoaikaa on jatkettu vuoden 2025 loppuun saakka.

Älykkään erikoistumisen toimeenpanon onnistuneisuutta ja vaikuttavuutta seurataan ja arvioidaan vuosittain. Seuranta varten on päivitetty seurantaindikaattorit ja niiden tavoitetasot on määritelty maakuntaohjelmatyön yhteydessä.

(Valmistelijat: projektipäällikkö Saija Tikkanen, puh. 040 685 4044 ja kehitysjohtaja Tiina Rajala, puh. 040 685 4033)

Maakuntajohtajan esitys

Maakuntahallitus hyväksyy älykkään erikoistumisen strategian päivityksen.

Päätös

Pohjois-Pohjanmaan älykkään erikoistumisen strategian päivitys hyväksyttiin niin, että kohtaan 2. Ilmastoviisas, osio "Energian tuotanto ja varastointi" ensimmäinen sarake muutettiin muotoon uusiutuva tuotanto, energiatehokkuus.